产 品 手 册
MSC2210N
MSC3210N
MSC4210N
MSC4215N
安防监控 MPPT 太阳能控制器
目 录
重要安全说明 1

② 控制器在未连接远程温度传感器或者温度传感器损坏的情况下，会默认在 25℃ 时对蓄电池进行充电或
放电，无温度补偿。
1.3 命名规则
① MSC4210N 和 MSC4215N 的蓄电池额定电压仅支持 24V，MSC-N 系列的其他型号支持 12V/24V。
1.4 系统连接图
1.4.1 有蓄电池模式
7
1.4.2 无蓄电池模式
在无蓄电池模式下，光伏组件直接给负载供电。控制器本机设置无蓄电池模式的操作流程如下：
第一步：长按按键， 指示灯橙色慢闪，进入电池类型的设置模式。
第二步：短按按键将电池类型切换到“24V 铅酸免维护”（此时 指示灯绿色慢闪）。
第三步：长按按键确认电池类型。
第四步：将拨码开关的优先模式切换到 LPM 侧。
此时控制器进入无蓄电池模式，蓄电池侧无输出。
警示
 当光伏阵列的功率大于负载总功率（负载功率变化不剧烈），且光伏阵列的输入电压
大于 30V 后，负载才能正常工作。
 两路负载时，当光伏阵列的功率低于负载总功率但大于负载 2 的功率时，优先保障
负载 2 的输出。负载 1 被关断，每隔 30 分钟重启一次，直到负载 1 正常工作。
8
2 产品说明
2.1 指示灯说明
指示灯 颜色 状态 说明
绿色 常亮 PV小电流给蓄电池充电
绿色 熄灭
1. 无阳光；
2. 连接错误；
3. PV电压低
绿色 慢闪(1Hz) 正常充电中
红色 快闪(4Hz) PV 超压
绿色 常亮 蓄电池正常
绿色 慢闪(1Hz) 蓄电池充满
绿色 快闪(4Hz) 蓄电池超压
橙色 常亮 蓄电池欠压
橙色 慢闪 蓄电池类型设置
红色 常亮 蓄电池过放
红色 慢闪(1Hz) 蓄电池超温
红色 快闪(4Hz) 锂离子蓄电池低温①
绿色
常亮
控制器正常工作
蓄电池类型：12V 免维护蓄电池
慢闪 蓄电池类型：24V 免维护蓄电池
绿色
常亮
负载 1 有输出
蓄电池类型：12V 胶体蓄电池
慢闪 蓄电池类型：24V 胶体蓄电池
绿色 常亮
负载 2 有输出
蓄电池类型：12V 磷酸铁锂电池
9
慢闪 蓄电池类型：24V 磷酸铁锂电池
红色
常亮
设备超温/故障
负载过流/短路
蓄电池类型：12V 三元锂电池
慢闪 蓄电池类型：24V 三元锂电池
所有指示灯常亮 电池类型：自定义
所有指示灯快闪 系统电压错误②
① 当蓄电池类型为普通铅酸蓄电池，不具有低温保护功能。
② 当蓄电池类型为锂离子蓄电池时，不具有系统电压识别功能。
2.2 按键说明
短按
1.控制负载输出与关闭
第一次：负载 1 关；第二次：负载 2 关；
第三次：负载 1 开；第四次：负载 2 开；
2.选择蓄电池类型（详见指示灯说明）
长按 进入蓄电池类型设置模式
2.3 蓄电池类型
① 控制器支持的电池类型
1 蓄电池